17702  Diário da República, 2.ª série — N.º 76 — 17 de Abril de 2008

 Direcção Regional de Educação do Alentejo

Agrupamento de Escolas n.º 1 de Évora

Aviso n.º 11889/2008
Isabel Maria Silvestre Pires Gomes, Presidente do Conselho Executivo, do Agrupamento de Escolas n.º 1 de Évora, faz saber que, no uso das

competências que lhe foram delegadas através do Despacho n.º 22696/2006, publicado no Diário da República, n.º 215, de 8 de Novembro de
2006, homologou os contratos de trabalho a termo resolutivo certo dos funcionários:

Nome Categoria Homologa

Vicente Arménio Rodrigues Alves. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de acção Educativa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/12/2006
Florbela Rosa Carrilho Caldeira Zarco  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de acção Educativa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/02/2007
Sónia Maria Salsinha Janeiro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de acção Educativa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/02/2007
Susete da Visitação Franco Correia Leonardo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Auxiliar de acção Educativa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25/01/2008

 8 de Abril de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel Maria Silvestre Pires Gomes.

 Aviso n.º 11890/2008
Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada no
placard dos Serviços Administrativos do Agrupamento de Escolas n.º 1
de Évora a lista de antiguidade do pessoal não docente deste Agrupa-
mento reportada a 31 de Dezembro de 2007.

Os funcionários dispõem de 30 dias, a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República, para reclamação ao dirigente má-
ximo do serviço.

9 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Isabel
Maria Silvestre Pires Gomes.

 Direcção Regional de Educação do Algarve

Despacho (extracto) n.º 11200/2008
Por despachos de 12/11/2007, de 17/01/2008, e de 06/02/2008, res-

pectivamente, do Senhor Director Regional Adjunto de Educação do
Algarve, do Senhor Director Regional Adjunto de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo e do Senhor Director Regional Adjunto de Educação
do Alentejo:

Isabel Maria dos Santos Félix Nascimento — Foi autorizada a
transferência da Auxiliar de Acção Educativa do Quadro de Vin-
culação do Distrito de Setúbal, para o Quadro de Vinculação do
Distrito de Faro, nos termos do artigo 4.º, da Lei n.º 53/2006, de 7
de Dezembro, para exercer funções na Escola Básica 2,3 Professor
José Buísel, em Portimão.

Não carece de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.

8 de Abril de 2008. — A Chefe da Equipa Multidisciplinar de Apoio
à Gestão e Modernização das Escolas, Aurora Correia Martins.

 Escola Secundária Júlio Dantas

Aviso n.º 11891/2008
Por despacho de 14/10/2006 do Presidente do Conselho Executivo

da Escola Secundária Júlio Dantas — Lagos, no uso da competência

 Aviso n.º 11892/2008
Por despacho de 14/10/2006 do Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no n.º1.1 do despacho n.º 23 106/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série n.º218 de 13 de Outubro
de 2006, foram homologados os contratos referentes ao ano lectivo de
2006 -2007 dos docentes a seguir indicados:

Grupo 300 — Ana Rita Ferreira Dinis
Grupo 320 — Isa Mónica Baixinho Vicente
Grupo 320 — Maria Odete Gomes da Silva
Grupo 350 — Ana Mafalda Gaspar Mota
Grupo 350 — Arminda Andrade da Cruz Alves Monteiro
Grupo 430 — Abílio Custódio de Almeida Tavares
Grupo 430 — Célia Maria Reis da Silva
Grupo 430 — Laurinda da Costa Oliveira
Grupo 430 — Maria Emília Alves
Grupo 430 — Paulo Jorge Borges Rodrigues
Grupo 430 — Regina Cláudio Baptista
Grupo 430 — Sabina Ferreira Monteiro
Grupo 430 — Telma Cristina Lopes Lamy Mangas
Grupo 550 — Ana Filipa da Silva Zeferino
Grupo 550 — Eugénia Cristina Ramos Rodrigues
Grupo 550 — Ludmila Sofia Varela Guerreiro Susana
Grupo 600 — Filipe Duarte Lopes Correia
Grupo 620 — João Miguel do Carmo Lima
Téc. Especiais — Carla Cristina Ramos Lúcio
Téc. Especiais — Carla Alexandra Paixão Duarte Ataíde Marques
Téc.Especiais — Mónica Alexandra Santos Elias

27 de Dezembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Florivaldo dos Santos Abundâncio.

 Despacho n.º 11201/2008
Por despacho de 14/10/2006 do Presidente do Conselho Executivo da Escola Secundária Júlio Dantas — Lagos, no uso das suas compe-

tências delegadas de acordo com o n.º 1.1 do despacho n.º 23 106/2006, publicado no Diário da República, 2.ª serie n.º 218 de 13 de Outubro
de 2006, foram autorizadas as nomeações referentes ao ano lectivo de 2006 -2007 para o quadro de Zona Pedagógica de Faro dos docentes a
seguir indicados:

delegada no n.º 1.1 do Despacho n.º 23 106/2006, publicado no Diário
da República, 2.ª serie n.º 218 de 13 de Outubro de 2006, foi homologada
o contrato referente ao ano de 2006 da funcionária com a categoria de
cozinheira:

Maria Dulce Lopes do Rosário — Cozinheira

27 de Dezembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Florivaldo dos Santos Abundâncio.

Grupo Nome Para o Quadro de Zona Pedagógica Código

410 Carla Cristina da Glória Sardinha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . De Faro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 08
410 Paulo Lúcio Correia de Paiva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . De Faro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 08